
Preisblatt SLP

Netzentgelte Gas für Entnahmestellen ohne

Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2024)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Preistabelle

Stufe 1

Stufe 2

Stufe 3

Stufe 4

Stufe 5

Stufe 6

Stufe 7

Stufe 8

Stufe 9

Die in Klammern ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %.

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung

und ggf. Konzessionsabgabe.
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Beispielrechnung SLP

Beispielrechnung für Entnahmestellen

ohne Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2024)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Beispielrechnung:

Netzkunde mit einer Jahresarbeit von W = 25.000 kWh/a

(Diese Jahresarbeit entspricht im Preissystem: Stufe 4)

Grundpreis GP (Stufe 4) = 44,64 €/a

Arbeitspreis AP (Stufe 4) = 25.000 kWh/a x 1,326 ct/kWh = 331,50 €/a

Entgelt Messstellenbetrieb MSB (Niederdruck - G6) = 15,72 €/a

Messentgelt ME (Niederdruck - G6) = 3,24 €/a

Netzentgelt gesamt = GP + AP + MSB + ME

Netzentgelt gesamt = 44,64 €/a + 331,50 €/a + 15,72 €/a + 3,24 €/a

Netzentgelt gesamt = 395,1 €/a (zzgl. Umsatzsteuer von derzeit 19 %)
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Preisblatt MA

Entgelte Gas für Messstellenbetrieb und  Messung bei

Entnahmestellen ohne Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2024)

Jährliche Ablesung

Preistabelle

Standardgaszähler ≤ G6

Standardgaszähler ≥ G10 ≤ G25

Standardgaszähler ≥ G40 ≤ G65

Standardgaszähler > G65

Mengenumwerter

Monatliche Ablesung 

Preistabelle

Standardgaszähler ≤ G6

Standardgaszähler ≥ G10 ≤ G25

Standardgaszähler ≥ G40 ≤ G65

Standardgaszähler > G65

Mengenumwerter

Die in Klammern ausgewiesenen Bruttopreise beinhalten die Umsatzsteuer in Höhe von derzeit 19 %.
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Preisblatt RLM-A

Netzentgelte Gas für Entnahmestellen mit

Leistungsmessung/Lastgang im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2024)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Arbeitspreis

Preistabelle

Zone 1

Zone 2

Zone 3

Zone 4

Zone 5

Zone 6

Zone 7

Zone 8

Zone 9

Zone 10

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung, ggf. Konzessionsabgabe

und gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19 %.
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Preisblatt RLM-L

Netzentgelte Gas für Entnahmestellen mit

Leistungsmessung/Lastgang im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2024)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Leistungspreis

Preistabelle

Zone 1

Zone 2

Zone 3

Zone 4

Zone 5

Zone 6

Zone 7

Zone 8

Zone 9

Zone 10

Die Preise verstehen sich zzgl. Entgelt für Messstellenbetrieb, Messung, ggf. Konzessionsabgabe

und gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19 %.
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Preisblatt MA-L

Entgelte Gas für Messstellenbetrieb und Messung bei 

Entnahmestellen mit Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2024)

Messentgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Preistabelle

Gaszähler ≤ G25

Gaszähler ≥ G40 ≤ G65

Gaszähler ≥ G100 ≤ G250

Gaszähler > G250

Die Preise verstehen sich zzgl. gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19 %.
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Beispielrechnung RLM

Beispielrechnung für Entnahmestellen

mit Leistungsmessung im Erdgasverteilnetz
(Nettopreise gültig ab 01.01.2024)

(einschließlich der Nutzung vorgelagerter Netze)

Beispielrechnung:

Netzkunde mit einer Jahresarbeit von W = 4 Mio. kWh/a  (Preisblatt RLM-A,  Zone 4)

und einer Jahreshöchstleistung von P = 1.850 kWh/h  (Preisblatt RLM-L, Zone 4)

Arbeitspreis AP =  6.840,00 €/a + (4 Mio. - 3 Mio.) kWh x 0,189 ct/kWh = 8.730,00 €/a

Leistungspreis LP =   25.896,00 €/a + (1.850 kW - 1.500 kW) x 15,79 €/kW = 31.422,50 €/a

Entgelt Messstellenbetrieb MSB (Gaszähler Mitteldruck - G250) =  1.387,80 €/a

Messentgelt ME (Gaszähler Mitteldruck - G250, tägl. Datenbereitstellung) =298,44 €/a

Netzentgelt gesamt = AP + LP + MSB + ME

Netzentgelt gesamt = 8.730,00 €/a + 31.422,50 €/a + 1.387,80 €/a + 298,44 €/a

Netzentgelt gesamt = 41.838,74 €/a (zzgl. Umsatzsteuer von derzeit 19 %)
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Preisblatt UW

Unterbrechung und Wiederherstellung

der Anschlussnutzung
(Nettopreise gültig ab 01.01.2024)

in €

Bei Durchführung der Maßnahmen an einer vorhandenen 

Trenneinrichtung:

Für die Unterbrechung

Für die Wiederherstellung

Bei physischer Trennung des Netzanschlusses sowie in höheren 

Druckstufen werden die Kosten für Unterbrechung und Wiederher-

stellung nach Aufwand berechnet, mindestens jedoch vorgenannte 

Pauschalen. 

Die Bruttopreise ergeben sich aus dem Nettopreis zzgl. Gesetzlicher Umsatzsteuer von derzeit 19%.
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Netto (Brutto)

Energieversorgung 

Alzenau GmbH

Mühlweg 1

63755 Alzenau

www.eva-alzenau.de

info@eva-alzenau.de


